ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO MUNICIPAL Nº 680/2023                                           DE 24 DE MARÇO DE 2023

DISPÕES SOBRE A EXONERAÇÃO DA Sr.ª DARLANE LIMA DE

JESUS SILVA, DO CARGO DE DIRETORA ESCOLAR DO

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS - PARÁ, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS, ESTADO DO

PARÁ, usando de suas atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal

em seu Art. 76, Inciso IX combinado com o Art. 10, Inciso II da Lei Complementar

Municipal nº 005/2008, Regime Jurídico e demais legislações,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada do cargo em comissão de Diretora Escolar, a servidor (a)

pública municipal, a Sr.ª DARLANE LIMA DE JESUS SILVA, brasileira, maior, capaz, RG

sob o nº 4895137 - SSP/PA e do CPF: 811.508.812-91, lotada na Secretaria Municipal de

Educação.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, a partir de 24 de

março de 2023, revogando-se as disposições em contrário.

DO GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS,

ESTADO DO PARÁ, aos 24 dias do mês de março de 2023.

ADRIANO SALOMÃO COSTA DE CARVALHO FILHO

Prefeito Municipal

		2023-03-28T08:41:43-0300
	ADRIANO SALOMAO COSTA DE CARVALHO FILHO:00377069264